



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ ВИСШ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

1000 София
ул. „Екзарх Йосиф” №12

Администрация – тел./факс 980-76-32, Счетоводство – тел./факс 986-77-34

ПРЕСЦЕНТЪР

СЕДМИЧЕН БЮЛЕТИН ЗА ДЕЙНОСТТА НА ВСС 03.02. – 07.02.2014 г.

Висш съдебен съвет(ВСС)

Заседание на 06.02.2014 г.

- С гласа 18 „за”, 3 „против” и 3 „въздържал се” Висшият съдебен съвет избра за административен ръководител – председател на Апелативен съд – Варна Ванухи Бедрос Аракелян, досегашен административен ръководител на Окръжен съд – Варна. Тя има над 22 г. юридически стаж. От 1991 г. е съдия в Районен съд – Варна. От 01.10.1996 г. е назначена за съдия в Окръжен съд – Варна, като от 24.06.2004 г. е негов административен ръководител.
- На основание чл. 175, ал. 7, изр. 1 от ЗСВ, ВСС освободи Таня Райкова Димитрова - Стоянова, съдия в Административен съд гр. Добрич, с ранг „съдия в АС”, от заеманата длъжност „Заместник на административния ръководител - заместник-председател” на Административен съд гр. Добрич.
- На основание чл. 168, ал. 2 във вр. с чл. 160 от ЗСВ, ВСС назначи Дарина Пенева Витанова - Хаджиева - съдия в Административен съд гр. Добрич, с ранг „съдия в АС”, на длъжността „заместник на административния ръководител - заместник-председател” на Административен съд гр. Добрич.
- На основание чл. 303, ал. 2, т. 2, б. ”а” от ЗСВ, ВСС поощри Цветанка Кръстева Табанджова – съдия във Върховен административен съд, с отличие

„личен почетен знак: първа степен - златен”, за проявен висок професионализъм, безупречно и образцово изпълнение на служебните задължения, високи нравствени качества и по повод навършване на 65-годишна възраст и на основание чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, я освободи от заеманата длъжност „съдия” във Върховния административен съд, считано от 11.02.2014 г. Цветанка Табанджова е била член на ВСС в периода от октомври 2007 до октомври 2012 г.

- На основание чл. 175, ал. 7, изр. 1 във вр. с чл. 160 от ЗСВ, ВСС освободи Роман Николов Василев, Божидар Георгиев Джамбазов, Сергей Петров Стойчев, Бисер Стефанов Кирилов и Маргарита Илиева Немска от заеманите от тях длъжности като заместници на административния ръководител на Софийска градска прокуратура, считано от датата на вземане на решението.

- На основание чл. 168, ал. 2 във вр. с чл. 160 от ЗСВ, ВСС назначи Явор Димитров Димитров – прокурор в Софийска районна прокуратура, с ранг „прокурор в АП”, на длъжността „заместник на административния ръководител – заместник-градски прокурор” на Софийска градска прокуратура.

- На основание чл. 168, ал. 2 във вр. с чл. 160 от ЗСВ, ВСС назначи Куман Атанасов Куманов – заместник на административния ръководител – заместник-районен прокурор на Софийска районна прокуратура, с ранг „прокурор в АП”, на длъжността „заместник на административния ръководител – заместник-градски прокурор” на Софийска градска прокуратура.

- На основание чл. 168, ал. 2 във вр. с чл. 160 от ЗСВ, ВСС назначи Емилия Михайлова Русинова – прокурор в Софийска градска прокуратура, с ранг „прокурор във ВКП и ВАП”, на длъжността „заместник на административния ръководител – заместник-градски прокурор” на Софийска градска прокуратура.

- На основание чл. 168, ал. 2 във вр. с чл. 160 от ЗСВ, ВСС назначи Чавдар Стоянов Ангелов – прокурор в Специализираната прокуратура, с ранг „прокурор в АП”, на длъжността „заместник на административния ръководител – заместник-градски прокурор” на Софийска градска прокуратура.

- На основание чл. 168, ал. 2 във вр. с чл. 160 от ЗСВ, ВСС назначи Зорница Захаријева Таскова – прокурор в Софийска градска прокуратура, с ранг „прокурор в АП”, на длъжността „заместник на административния ръководител – заместник-градски прокурор” на Софийска градска прокуратура.

- На основание чл. 168, ал. 2 във вр. с чл. 160 от ЗСВ, ВСС назначи Николай Василев Русинов – прокурор в Софийска градска прокуратура, с ранг „прокурор във ВКП и ВАП”, на длъжността „заместник на административния ръководител – заместник-градски прокурор” на Софийска градска прокуратура.

- На основание чл. 175, ал. 4, изр. 2 от ЗСВ, ВСС определи Ангел Петров Танев – административен ръководител - районен прокурор на Районна прокуратура гр. Кнежа, с ранг „прокурор в АП” (с изтекъл мандат на 02.02.2014 г.), за изпълняващ функциите „административен ръководител – районен прокурор” на Районна прокуратура гр. Кнежа до встъпването в длъжност на нов административен ръководител.

- На основание чл. 30, ал. 1, т. 2 от Закона за съдебната власт ВСС закри Военен съд – Плевен и Военен съд – Варна и определи нови граници на съдебните райони, обслужвани от военните съдилища, считано от 1 април 2014 г. ВСС определи Военен съд – София за правоприемник на закривания Военен съд – Плевен и Военен съд Сливен за правоприемник на закривания Военен съд – Варна. На основание чл. 30, ал. 1, т. 2 от Закона за съдебната власт и в съответствие с чл. 126, ал. 1 от Конституцията на Република България ВСС закри Военно-окръжна прокуратура - Плевен и Военно-окръжна прокуратура – Варна и определи структурата и районите на компетентност на военно-окръжните прокуратури, считано от 1 април 2014 г. ВСС определи Военно-окръжна прокуратура – София за правоприемник на закриваната Военно-окръжна прокуратура – Плевен и Военно-окръжна прокуратура – Сливен за правоприемник на закриваната Военно-окръжна прокуратура – Варна. ВСС възложи на административните ръководители на закриваните органи на съдебна власт, както и на главния прокурор на Република България (по отношение на прокуратурите и следствените участъци), в срок до 1 април 2014 г. да организират предаването и приемането на: неприключените дела и преписки; приключените дела и преписки; архивните материали, обект на военно-историческия архив; уреждане статута на регистратурите за класифицирана информация, съгласно задължителните указанията, издадени от ДКСИ. ВСС възложи на административните

ръководители на закриваните органи на съдебна власт да уредят правните последици от закриването по отношение на съдебните служители в съответствие със ЗСВ, Кодекса на труда и Закона за отбраната и въоръжените сили на Република България, в срок до датата на закриване на ръководените от тях органи на съдебна власт.

Комисия по предложенията и атестирането на съдии, прокурори и следователи (КПА)

На свое заседание, проведено на 04.02.2014 г., КПА е разгледала:

За съдии:

22 броя Единни формуляри за атестиране (ЕФА), изготвени от Помощните атестационни комисии (ПАК) за периодично атестиране.

Част XII на ЕФА без възражения, внесени за приемане на комплексна оценка „много добра” от ВСС – 7 броя.

Откриване на процедура за периодично атестиране – 7 броя, от които 1 на административен ръководител.

Разгледани са 5 броя предложения за повишаване на място в ранг, от които 3 внесени на заседание на Висшия съдебен съвет за разглеждане и произнасяне и 2 отложени.

Разгледано е 1 възражение срещу комплексна оценка с насрочена дата за изслушване пред ВСС.

Разгледано е 1 предложение за освобождаване от длъжност и поощрение с отличие „личен почетен знак – първа степен - златен”.

Обсъдено е и е прието 1 становище за професионалните качества на кандидати за административни ръководители в органи на съдебната власт.

За прокурори и следователи:

13 броя ЕФА, изготвени от Помощните атестационни комисии за периодично атестиране.

Част XII на ЕФА без възражения, внесени за приемане на комплексна оценка „много добра” от ВСС – 7 броя.

Откриване на процедура за периодично атестиране – 28 броя, от които 3 на административен ръководител.

Разгледани са 2 броя предложения за повишаване на място в ранг, от които 1 повишаване, внесено на заседание на Висшия съдебен съвет за разглеждане и произнасяне и 1 оставено без уважение, внесено на заседание на Висшия съдебен съвет за разглеждане и произнасяне

Разгледани са 2 предложения за откриване на процедура за придобиване статут на несменяемост.

Разгледани са 2 възражения срещу комплексна оценка с насрочена дата за изслушване пред ВСС.

Разгледано е 1 предложение за назначаване на изпълняващ функциите административен ръководител на Районна прокуратура гр. Кнежа.

5 броя предложения за освобождаване от длъжността „заместник на административния ръководител – заместник-градски прокурор” на Софийска градска прокуратура, на основание чл. 175, ал. 7 от ЗСВ

6 броя предложения за назначаване на длъжността „заместник на административния ръководител – заместник-градски прокурор” на Софийска градска прокуратура.

Конкурси:

Разгледани са 3 броя заявления от магистрати за преназначаване по реда на чл. 194 от Закона за съдебната власт.

Разгледано извлечение от решение на Комисия по правни въпроси на ВСС по протокол № 4/27.01.2014 г., т. 1, за провеждане на съвместно заседание за формиране проект на решение за създаване на форма за проследяване на наказателните производства срещу магистрати.

Разгледано извлечение от решение на Комисия по правни въпроси на ВСС по протокол № 4/27.01.2014 г., т. 2, относно Указания до конкурсните комисии за прилагане разпоредбата на чл. 39, ал. 3 от Правилата за провеждане на конкурси за младши съдии и младши прокурори, за първоначално назначаване и за повишаване в длъжност и преместване на съдии, прокурори и следователи

Комисия «Публична комуникация» (КПК)

В изпълнение на т. IV от Годишната си програма за 2014 г., на заседанието си на 04.02.2014 г. комисия «Публична комуникация» обобщи информация за относно определените дати за провеждане на дни на отворени врати в органите на съдебната власт през 2014 г. Обобщената информация е публикувана на Интернет страницата на ВСС в раздел «Пресцентър», подраздел «Дни на отворени врати».